
◆新年のご挨拶◆ 
新年あけましておめでとうございます。株式会浜工務店の濱です。本年もよろしくお願い申し上げ

ます。はまこう通信第 5 号【新春拡大号】をお届けします。 

昨年末、拶廻りをさせて頂いたのですが、残念ながら時間の都合等で全てのお客様にお会いで

きておりません。この場をお借りし、旧年中のご厚情に感謝申し上げますとともに本年も引き続きの

ご愛顧をお願い申し上げます。 

さて、先日当社事務所のご近所にお住いのお客様が「濱さん、屋根業者が来て屋根ののし瓦が 3

ｍ程崩れてるって言われたから見て欲しいねん」と来られました。私は「間違いなく大丈夫やと思い

ますよ～」とお応えし、念の為確認すぐ確認へ行きました。結果は全く問題なしでした。屋根補修詐

欺ですね。「奥さん、無料で点検しましょうか？」の無料という言葉に騙されてはいけません。屋根登

ってしまうと業者の思うつぼです。わざと瓦をずらしたり、コツンと割ってみたり・・・屋根の上、見えな

いところで何をされているかわかりません。降りてきて「大変ですよ！このまま放っておくと雨漏りし

ますよ！応急処置しておきましょうか？」で数万円の代金を支払うことになるでしょう。こういう悪徳

な業者がいるからリフォームや建築業界への不信・不安が高まるのですよね。こういう事にお客さ

ん、地元の皆さんが巻き込まれないように啓発していきます。怪しい業者が来たり、電話がかかって

きた場合は、「いつも世話になっている工務店がいるから結構です」とはっきりお断り下さい。      

まずは当社にご連絡いただければ確認に伺います。 

・水道メーター不良か何かで漏水してるようですよ～ 

・シロアリ無料点検 etc 

とにかく断固拒否してください。と言っても若くて愛想がよい 

人物であれば話を聞いちゃいそうになると思いますが、 

そこはグッとこらえて断固拒否でお願いします。 

 私もお客様とゆっくり話す機会あれば、話のネタとして盛り込んで、注意喚起していきますね。 

ご両親、親戚、ご友人等にも気を付けようね！と話をしていただきたいです。 

 オレオレ詐欺もリフォーム詐欺もこれだけ認知されているのに無くならないという事は、やはり 

騙される方がいるという事・・・なくなるよう少しでも役に立ちたいものです。 

  

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

裏面に続く・・・ 

はまこう通信 第 5 号 

 株式会社浜工務店  電話：079-424-3730  ＦＡＸ：079-424-3446 

2019 年 1 月 

 

◆発行者コラム◆ 

 前回号で息子のマラソン大会のお話をしました。結果はなんと 1 位でした！ゴール前で後ろから追い込

まれましたが、ラストスパートをかけて逃げ切りました。親バカですが、本当にカッコよかったです。 

 大和ハウスの青年部会の仲間との忘年会で来年の大阪マラソンを走ることがほぼ確定しました。大和ハ

ウスは大阪マラソンのスポンサーなので枠あるみたいで毎年数名走れます。走りたくてもなかなか抽選で

当たらないようですね。走らせてもらえるって有り難いですね。さあ、やるからには練習重ねて、少しでもい

いタイムで完走したいです。 

 

 

■■■この「はまこう通信」は、私とご縁のあった方に差し上げている個人通信です■■■ 



【新春拡大号】 
浜工務店 Re 事業部スタッフからのご挨拶 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
【発行者プロフィール】 

株式会社浜工務店 

専務取締役 濱 宏持 （はま こうじ） 

生年月日：昭和 49 年 2 月 25 日生まれ  

出身地：兵庫県加古川市 

趣味：サッカー、フットサル 

経歴：市立浜の宮小学校→浜の宮中学校 

→県立加古川西高校→摂南大学 

（株）ハウスプロメイン→浜工務店 

打ち込んできたもの：サッカー 

家族構成：妻、息子二人 

夢：ワールドカップ決勝戦を観戦 

◆濱 宏持◆ 

 皆様、明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 今年は平成から新しい時代へとかわり、また秋には消費増税という大きな変化があります。新築や大き

なリフォームなどを検討されておられましたら早めに動かれることをおすすめします。建築業界は昨年の

各地での災害やオリンピックの影響、そして労働人口の減少も相まって非常に人手不足です。そこへ消費

増税の駆け込み等が発生したら回らなくなるでしょう。気になることがございましたら 

何なりと当社へご相談いただき、早めの検討開始をお勧めします。 

 今年も皆様を笑顔にできるようないい仕事・いい現場を心掛けます。 

また、いつも皆様よりリピートを沢山いただいていますが、 

『自信を持ってお知り合いにご紹介いただける会社』になるよう精進します。 

  

 

 

 

◆畑 邦夫◆ 

 新年 あけましておめでとうございます。 

平成から〇〇へ年号のかわる節目の年でもあります。また消費税増税による駆け込み需要も予想 

されることもあり、一人でも多くの方に当浜工務店として対応できるよう気を引き締めて 

取り組んでまいりますので本年もよろしくお願い申し上げます。 

「今年の汚れ、今年の内に～♪」が理想ですが、 

年末、忙しかったり、体調不良だったりでお掃除ができなかった、中途半端に 

終わってしまったというお客様、私“お掃除マイスター“にご連絡ください！ 

  

 

◆笠山 健吾◆ 

 新年あけましておめでとうございます。 

昨年は皆様方にいろいろとお世話になり誠にありがとうございました。 

今年は新年号となる節目の年、さらに皆様に少しでも貢献できるよう頑張っていきたい 

と思います。 

 もともと、夏の暑さは大好きだったのですが、さすがに昨年の暑さはこたえました。 

また、あの暑い夏が来ても、チューブの歌の力と共に爽やかに乗り切って行けるように 

もう少し摂生したいと思います。 

 


